quinta-feira, 6 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2025

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 089/2025. CONTRATO: 081/2025. CONTRATANTE:
Município de Ruy Barbosa – Bahia. CONTRATADA: V8 COLETAS E TRANSPORTES
LTDA, inscrita no CNPJ: 51.022.201/0001-20. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,
ACONDICIONAMENTO, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS
RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES, BIOLÓGICOS, QUÍMICOS E PERFURO
CORTANTES AOS GRUPOS A, B e E, ACONDICIONADO EM BOMBONA DE 200
LITROS, PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA/BA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de novembro de 2025 a 06 de novembro de 2026.
VALOR GLOBAL: R$ 48.600,00 (Quarenta e Oito Mil e Seiscentos Reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 11.01 – Fundo Municipal de Saúde. / ATIVIDADE: 2.086 –
Manutenção das Ações da Atenção Primária; 2.087 – Manutenção das Ações da Atenção
Especializada. / ELEMENTO: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica. / FONTE: 1.500.0000 – 1.500.1002 – 1.600.0000. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ruy Barbosa - Bahia, 06 de novembro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO
Prefeita Municipal.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0501BBC608F5F753A5FA9B6838709473

		2025-11-06T16:37:16-0300